
WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich 

w Radomiu

JÓZEF STOMPOR

Bibliografia
podmiotowo-przedmiotowa

Radom 1998



JÓZEF STOMPOR

Bibliografia
podmiotowo-przedmiotowa

Radom 1998



Bibliografię opracowały: 
mgr Maria Kaczmarska 
mgr Ewa Ukleja

(Dział Informacyjno-Bibliograficzny 
WBP w Radomiu)

SPIS TREŚCI

Przedmowa 5
Wykaz czasopism i ich skrótów 6
Wykaz ważniejszych skrótów 8
Kalendarz życia i twórczości

Józefa Stompora (1922-1997) 9

I. BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA 13
1. Wydawnictwa zwarte 13
2. Prace drukowane w czasopismach 16

Fragmenty książek 16
Opowiadania, artykuły 17
Wywiady, wypowiedzi 18

II. BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 21
1. Opracowania ogólne 21
2. Recenzje poszczególnych utworów 23
3. Adaptacje radiowe 27

Indeks osób 29

Wydano w 40 rocznicę debiutu literackiego 
Józefa Stompora

3



PRZEDMOWA

Niniejsze zestawienie bibliograficzne zawiera 
informacje na temat życia i twórczości Józefa 
Stompora.

Materiały zostały zebrane głównie na podstawie: 
Przewodnika Bibliograficznego (1958-1997), Bi
bliografii Zawartości Czasopism (1958-1998, 
I kw.), Polskiej Bibliografii Literackiej (1958-1985), 
Literatury Polskiej (1958-1984), Bibliografii Ziemi 
Radomskiej (1945-1975), Bibliografii Województwa 
Radomskiego 1976-1996, Katalogu Czytelni Re
gionalnej WBP w Radomiu.

Zestawienie rejestruje wydawnictwa zwarte, ich 
fragmenty oraz artykuły z czasopism.

Zebrane materiały podzielono na bibliografię 
podmiotową i przedmiotową.

W obrębie bibliografii podmiotowej opisy zostały 
ujęte w działach:
1. Wydawnictwa zwarte
2. Prace drukowane w czasopismach

- fragmenty książek
- opowiadania, artykuły
- wywiady, wypowiedzi.

Natomiast w bibliografii przedmiotowej wydzielo
no:
1. Opracowania ogólne
2. Recenzje poszczególnych utworów
3. Adaptacje radiowe.

W obrębie działów zastosowano układ alfabe
tyczny.

Bibliografię uzupełnia wykaz czasopism, wykaz 
zastosowanych skrótów oraz indeks osobowy.

4 5



WYKAZ CZASOPISM I ICH SKRÓTÓW

Argum.
Barwy
Biul. Gł. Bibliot. Lek.

Chłopska Droga
Dziennik Lud.
Echo Dnia
Express Wieczorny 
Gaz. Krakowska 
Głos Prawniczy 
Grom. Rolnik Polski

llustr. Kurier Polski

Kalejdoskop Tyg.

Kierunki
Kontakty
Książki dla Ciebie

Kult.
Kurier Polski 
Literatura 
Naprzód 
Nowa Kult. 
Nowe Książ. 
Nowy Medyk 
Orka 
Polonistyka

- Argumenty
- Barwy
- Biuletyn Głównej Bi

blioteki Lekarskiej
- Chłopska Droga
- Dziennik Ludowy
- Echo Dnia
- Ekspress Wieczorny
- Gazeta Krakowska
- Głos Prawniczy
- Gromada Rolnik

Polski
- Ilustrowany Kurier

Polski
- Kalejdoskop Tygo

dnia
- Kierunki
- Kontakty
- Książki dla Ciebie -

dodatek do tygo
dnika Razem

- Kultura
- Kurier Polski
- Literatura
- Naprzód
- Nowa Kultura
- Nowe Książki
- Nowy Medyk
- Orka
- Polonistyka

Przegl. Tyg.
Razem
Sł. Ludu
Sł. Polskie
Tryb. Ludu 
Twórcz.
Tu i Teraz
Tyg. Demokr.

Tyg. Kult.
Współcz.
Za Wolność i Lud

- Przegląd Tygodniowy
- Razem
- Słowo Ludu
- Słowo Polskie
- Trybuna Ludu
- Twórczość
- Tu i Teraz
- Tygodnik Demokra

tyczny
- Tygodnik Kulturalny
- Współczesność
- Za Wolność i Lud

Zwierciadło - Zwierciadło
Żołnierz Polski Ludowej- Żołnierz Polski Ludo

wej
Żołnierz Wolności - Żołnierz Wolności
Zycie Lit.
Życie Rad.
Życie Warsz.

- Życie Literackie
- Życie Radomskie
- Życie Warszawy

6



WYKAZ WAŻNIEJSZYCH SKRÓTÓW

adapt.
dod.
fragm.
fragm. pow.
il. '
Kraj. Ag. Wydaw.

- adaptacja
- dodatek
- fragment
- fragment powieści
- ilustracje
- Krajowa Agencja Wy

dawnicza

KALENDARZ ŻYCIA I TWÓRCZOŚCI
JÓZEFA STOMPORA (1922-1997)

Lud. Spółdz. Wydaw. - Ludowa Spółdzielnia

m. in.
min.
Min. Obr. Naród.

nr
ok.

Wydawnicza
- między innymi
- minut
- Ministerstwo Obrony

Narodowej
- numer
- około

opow. 
oprać, 
pod red.
pr.
rozm. przepr.
s.
t.
wyd.
wyd. popr.
wyd. popr. i uzup.

- opow.
- opracowanie
- pod redakcją
- program
- rozmowę przeprowadza
- strona
- tom
- wydanie
- wydanie poprawione
- wydanie poprawione

i uzupełnione
- wydanie rozszerzone 

Naukowe
wyd. rozsz.
Wydaw. Nauk. PWN - Wydawnictwo 

PWN 
wypow. - wypowiedź

1922

1929-1935

1939

1940

1940-1944

1944

urodził się 30 maja w Mircu koło 
Starachowic w rodzinie chłop
skiej
uczęszcza do szkoły powszech
nej w Mircu 
kończy Szkołę Techniczną 
w Radomiu uzyskując tzw. małą 
maturę 
podejmuje pracę w Zakładach 
Starachowickich na stanowisku 
kreślarza, gdzie uczestniczy 
w przygotowaniu nielegalnej pro
dukcji „Stenów” dla oddziałów 
partyzanckich 
wstępuje do Związku Walki 
Zbrojnej, który na krótko zmienia 
na Armię Krajową, aby na stałe 
związać się z Batalionami Chłop
skimi 
kontynuuje naukę uczestnicząc 
w tajnych kompletach matema
tyczno-fizycznych w Warszawie 
przed wybuchem powstania war
szawskiego otrzymuje zaświad
czenie, które zostało uznane za 
świadectwo maturalne 
Stompor bierze udział w bitwie 
koło Starachowic, schwytany

9



1945-1946

1946
1952

1952-1957

1957-1965

1958

1960

1964

1965

przez Niemców ucieka z trans
portu pod Kielcami. 
Zatrudniony przy kopaniu oko
pów na przyczółku sandomier
skim
ponowna ucieczka 
ukrywa się aż do wyzwolenia 
wstępuje do podchorążówki 
i uzyskuje stopień kapitana 
zostaje wyrzucony z wojska 
uzyskuje dyplom lekarza Aka
demii Medycznej w Warszawie 
związał się z Warszawą na stałe 
pracuje w Klinice Ortopedycznej 
Akademii Medycznej robiąc spe
cjalizację z chirurgii kostnej 
u profesora Grucy 
praca w poradni rejonowej 
w Warszawie
debiut pisarza powieścią „Leśne 
noce”
„Partyzant od Starego” - to po
wieść, której akcja toczy się w o- 
kolicach Starachowic, Radomia 
i Gór Świętokrzyskich 
ukazuje się książka „Człowiek 
z lancetem” podejmująca wątek 
niesłusznego posądzenia 
o szpiegostwo 
podejmuje pracę w Poradni Od
wykowej dla Alkoholików

1966

1968

1972

1974

1980

1982

1985

1986

1987

1989

- powstaje, jedna z bardziej 
chwalonych książek Stompora, 
zbiór opowiadań „Szpital pod jo
dłami”

- ukazała się „Rapsodia Święto
krzyska” mająca walory powieści 
dokumentalnej

- „Orły” - powieść dla młodzieży
- autor wydaje „Płonące lazarety” - 

najbardziej znaną książkę, której 
akcja toczy się w czasie powsta
nia warszawskiego

- „Niewierna” - również popularna 
i jednocześnie atakowana po
wieść

- „Narkomanka” - ukazująca po raz 
pierwszy problem wszelkich uza
leżnień

- „Duchy baszty” - powieść party
zancka dla młodzieży

- „Rozdroża miłości” - ukazuje 
motyw uwikłanego w wojenne lo
sy lekarza

- autor przebywał w Radomiu na 
spotkaniu z czytelnikami swoich 
bardzo popularnych książek

- książka „Orły, Klara i medycy” to 
losy młodego lekarza chirurga 
przebywającego w czasie oku
pacji w Iłży

- ukazuje się zbiór opowiadań 
„Epizody powstańcze”

10 u



1990 - „Sekrety medyczne polskiego
stalinizmu” - rzecz dzieje się 
w Warszawie w latach pięćdzie
siątych w środowisku lekarzy

1997 - ostatnia powieść „Spod Łomży
na Monte Cassino”

- 18 kwietnia autor zmarł i został 
pochowany na cmentarzu w ro
dzinnym Mircu

BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA

WYDAWNICTWA ZWARTE

1. Człowiek z lancetem. - Warszawa: Min. Obr. 
Naród., 1964.
Wyd. 2 rozsz. - Warszawa: Min. Obr. Naród., 
1965
Wyd. 3. - Warszawa: Min. Obr. Naród., 1976

2. Człowiek z lancetem i inne opowiadania. - 
Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 1970
Wyd. 2. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 
1976
Wyd. 3. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 
1983

3. Duchy Baszty. - Szczecin: Kraj. Agencja Wy
daw., 1982
Wyd. 2 popr. - Lublin: Wydaw. Lubelskie, 1988

4. Epizody powstańcze. - Białystok: Kraj. Agen
cja Wydaw., 1989

5. Leśne noce. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wy
daw., 1958

6. Leśne noce czyli Cena miłości : na moty
wach debiutu z 1958 roku. - Warszawa: Lud. 
Spółdz. Wydaw., 1988

12 13



7. Narkomanka. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wy- 
daw., 1980
[Wyd. 2 popr.]. - Białystok: Kraj. Agencja Wy- 
daw., 1988

8. Niewierna : opowieść łomżyńska. - Warszawa: 
Lud. Spółdz. Wydaw., 1974
Wyd. 2. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 
1977
[Wyd.4]. - Białystok: Kraj. Agencja Wydaw., 
1985

9. Orły. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 1968

10. Orły, Klara i medycy. - Rzeszów: Kraj. Agen
cja Wydaw., 1987

11. Partyzant od Starego. - Warszawa: Lud. 
Spółdz. Wydaw., 1960
Wyd. 2 popr. i uzup. - Warszawa: Lud. Spółdz. 
Wydaw., 1967
Wyd. 3 popr. i uzup. - Warszawa: Lud. Spółdz. 
Wydaw., 1968
Wyd. 4 popr. i uzup. - Warszawa: Lud. Spółdz. 
Wydaw., 1975
Wyd. 5 popr. i uzup. - Warszawa: Lud. Spółdz. 
Wydaw., 1975

12. Płonące lazarety : powieść powstańcza. - 
Warszawa: Min. Obr. Naród., 1972
[Wyd. 2]. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 
1979

Wyd. 3. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 
1987

13. Rapsodia świętokrzyska. - Warszawa: Książ
ka i Wiedza, 1968

14. Rozdroża miłości. - Warszawa: Lud. Spółdz. 
Wydaw., 1985

15. Sekrety medyczne polskiego stalinizmu. -
Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 1990

16. Spod Łomży na Monte Casino. - Warszawa;
Łomża: Tow. Przyj. Ziemi Łomżyńskiej, 1997

17. Szpital pod jodłami i inne opowiadania. -
Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 1966
Wyd. 2. - Warszawa: Lud. Spółdz. Wydaw., 
1968

* * *

18. Nasza rzecz : antologia poezji i prozy : 15 lecie 
PRL. - Warszawa: TPPR Zarząd Główny, 1958 
[m. in. utwór J.Stompora]

14 15



2. PRACE DRUKOWANE 
W CZASOPISMACH

Fragmenty książek

CZŁOWIEK Z LANCETEM

19. Lekarz // Tyg. Kult. - 1964, nr 15, s. 4

20. Tajemniczy inspektor // Tyg. Kult. - 1979, nr 
51/52, s. 6

21. Wróbel. Marysia. Wiosenne Zaduszki // Tyg. 
Kult. - 1979, nr 28, s. 7, il.

NARKOMANKA

22. Dyżur // Tyg. Kult. - 1976, nr 7, s. 7, il.

23. Narkomanka // Tyg. Kult. - 1979, nr 33, s. 10 ; 
nr 34, s. 7, 11, il.

NIEWIERNA

24. Niewierna // Tyg. Kult. - 1974, nr 23, s. 7

ORŁY, KLARA I MEDYCY

25. Orły, Klara i medycy // Argum. - 1986, nr 10, 
s. 8

PŁONĄCE LAZARETY

26. Płonące lazarety // Tyg. Kult. - 1978, nr 49, s. 
8, 15, il.

27. W szpitalu - Tyg. Kult. - 1972, nr 29, s. 7

RAPSODIA ŚWIĘTOKRZYSKA

28. Rapsodia świętokrzyska // Żołnierz Wolności 
- 1968, nr 242, s. 4

ROZDROŻA MIŁOŚCI

29. Rozdroża miłości // Kierunki - 1983, nr 36, 
s. 1, 12

30. Wrześniowy epizod // Tyg. Kult. - 1983, nr 36, 
s. 8

31. Z lancetem pod bombami // Tyg. Kult. - 1982, 
nr 25, s. 9

SZPITAL POD JODŁAMI

32. Szpital pod jodłami // Tyg. Kult. - 1966, nr 3, 
s. 6

Opowiadania, artykuły

33. Goryl. Opowiadanie // Życie Warsz. - 1967, nr 
299, s. 5

16 17



34. Jednooki operator // Życie Warsz. - 1968, nr 
205, s. 5, 7

35. Major [Henryk Dobrzański „Hubal”] // Kierunki. 
- 1980, nr 18, s. 1,6-7, il.

36. Narwaniec i winowajcy // Tyg. Kult. - 1967, nr 
48, s. 5

37. O pełniejszy klimat wsi // Tyg. Kult. - 1968, nr 
21, s. 3 ‘

38. Pensjonariuszka z brodą // Tyg. Kult. - 1968, 
nr 19, s. 4

39. Włóczęga z domu rencistów. Opowiadanie // 
Życie Warsz. - 1968, nr 43, s. 4-5

40. Wyznanie eskulapa. Opowiadanie // Tryb. Lu
du. - 1968, nr 116, s. 4

Wywiady, wypowiedzi

41. Człowiek z lancetem i... piórem / rozm. 
przepr. Ewa Piórecka // Za Wolność i Lud. - 
1971, nr 2, s. 14

42. Debiut pisarza / rozm. przepr. Stanisław 
Adamczyk // Orka. - 1958, nr 27

43. Jak leczyć alkoholików? / rozm. przepr. Da
nuta Wereska // Tryb. Ludu. - 1975, nr 80, s. 6

44. Lekarz - pisarz i wojna / rozm. przepr. K. Gło
gowski // Sł. Polskie. - 1969, nr 226, s. 4

45. Medycyna i pióro / rozm. przepr. A. Sowa // 
Grom. Rolnik Polski. - 1978, nr 28, s. 12

46. „Nie zapomniałem twarzy Jego żołnierzy...” 
/ rozm. przepr. Zdzisław Umiński // Kierunki. - 
1980, nr 18, s. 6-7

47. O partyzancie od Starego opowiada war
szawski „Partyzant” - J.Stompor / rozm. 
przepr. I. Lubaszewska // Express Wieczorny. - 
1960, nr 215, s. 3

48. Rozmawiajmy z J. Stomporem / rozm. 
przepr. R. Pietrzak // Za Wolność i Lud. - 1970, 
nr 12

49. Rozmowy z pisarzami / rozm. przepr. Krysty
na Nepomucka // Chłopska Droga. - 1966, nr 9

50. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. K. Kolińska // Głos Prawniczy. - 1958, 
nr 129, s. 4

51. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. (Lj) // Kurier Polski. - 1965, nr 234, s. 4

52. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. W. Zarychta // Naprzód. - 1970, nr 11, 
s. 6

18 19



53. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. J. Jankowski // Express Wieczorny. - 
1973, nr 22, s. 6

54. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. H. Przedborski // Dziennik Lud. - 1978, 
nr 154, s. 5

55. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. A. Kornacka // Express Wieczorny. - 
1980, nr 52, s. 4

56. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. Zdzisław Umiński // Kult. - 1980, nr 18, 
s. 6-7

57. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. J. Remet// SI. Ludu. - 1984, nr 60, s. 6

58. Wywiad z Józefem Stomporem / rozm. 
przepr. J. Strzemżalski // Gaz. Krakowska. - 
1984, nr 59, s. 6

59. Biografia [pisarza]' i jej ekspresja twórcza.
Wypow.: Jan Pierzchała, Jan Baranowicz, Jó
zef Stompór, Henryk Syska, Irena Dowgiele- 
wicz, Stanisław Skoneczny, Eugeniusz Kabatc, 
Krzysztof Nowicki // Tyg. Kult. - 1974, nr 44, s. 
5,11 ; nr 45, s. 4 ; nr 46, s. 7 ; nr 47, s. 4, ii.

60. Literatura i wojna. Ankiety [wypow.]: S. My- 
śliński, Józef Stompór // Żołnierz Wolności. - 
1979, nr 181, s. 5

61. Pisarz i światopogląd. Ankieta literacka „TK”. 
Wypow.: Henryk Panas, Jan Bolesław Ożóg, 
Zbigniew Jerzyna, Józef Stompór // Tyg. Kult. - 
1983, nr 22, s. 9 ; nr 24, s. 6, il.

62. Przed naradą pisarzy. Wypow.: Ernest Bryll, 
Andrzej Gerłowski, Józef Ozga-Michalski, Sta
nisław Skoneczny, Emil Biela, Józef Stompór, 
Zygmunt Wójcik, Kazimierz Palma // Tyg. Kult. 
- 1968, nr 20, s. 1,8 ; nr 21, s. 3

63. Świadomość własnych korzeni. [Wypow.] // 
Tyg. Kult. - 1984, nr 13, s. 7

II. BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA

1. OPRACOWANIA OGÓLNE

64. Bartelski Lesław M.: Polscy pisarze współ
cześni 1939 - 1991. - Warszawa: Wydaw. Na
uk. PWN, 1995. - S. 396-397

65. Kuncewicz Piotr: Leksykon polskich pisarzy 
współczesnych. - T.2. - Warszawa: „GRAF- 
PUNKT”, 1995. -S. 276-278

20 21



66. Kuncewicz Piotr. Proza polska od 1956. - T.4. 
- Warszawa: „GRAF-PUNKT” ; Polska Oficyna 
Wydaw. „BGW”, 1994. - S. 242-245

67. Ślusarczyk Maciej: Józef Stompor // W: Pisa
rze regionu świętokrzyskiego. Seria 1. [T.j 1 
/ pod red. Jana Pacławskiego. - Kielce: Kielec
kie Tow. Nauk., 1983. - S. 273-296

68. Współcześni pisarze kielecczyzny : informa
tor/oprać. Ludomiła Holtzer, Danuta Tomczyk, 
Maria Kośmińska. - Radom, 1973. - S. 68

74. [Pikiewicz Barbara] (pik): Książki Józefa 
Stompora. Związany z Radomiem // Życie 
Rad. - 1985, nr 280, s. 8, il.

75. Sowińska B.: Nie milknące echa // Życie 
Warsz. - 1964, nr 165

76. Sowińska B.: W Warszawie i nad fiordami // 
Życie Warsz. - 1972, nr 229

77. Umiński Zdzisław: Partyzancka nuta // Tyg. 
Kult. - 1983, nr 23, s. 6, fot.

69. Czabański T.: Jubileusz pisarski Józefa
Stompora // Dziennik Lud. - 1983, nr 126, s. 5

70. Dolecki Zbigniew: Epos i rapsodia // Kierunki.
- 1988, nr 51, s. 12, il.

71. Grigo A.: Poszarpane życie // Tyg. Kult. - 
1975, nr 39, s. 8

72. (Kam.): Stompor z Mirca. Pisał książki, leczył 
alkoholików i narkomanów // Echo Dnia. -
1997, nr 266, s. 11

73. (M.K.): Pośmiertny powrót Józefa Stompora.
Odkrycie pisarza // Kalejdoskop Tyg. - 1997, nr
23, s. 10, fot.

2. RECENZJE POSZCZEGÓLNYCH 
UTWORÓW

78. CZŁOWIEK Z LANCETEM
Grochowiak Stanisław // Kult. - 1964, nr 29, 
s. 1 ; Hammerliński Andrzej // Tyg. kult. - 1964, 
nr 50 s. 5 ; Otto Mieczysław // Nowe Książ. - 
1964, nr 13, s. 543-544 ; Szarejko Piotr // Biul. 
Gł. Biblioteki Lek. - 1964, nr 5, s. 372-373

79. CZŁOWIEK Z LANCETEM I INNE OPOWIA
DANIA
Ożóg Edward // Nowe Książ. - 1971, nr 9, 
s. 588

80. DUCHY BASZTY
Czabański T. // Dziennik Lud. - 1983, nr 152, 
s. 6 ; Lewandowski Jan // Tyg. Kult. - 1983, nr

22 23



50, s. 12 ; Michalski K. // Tu i Teraz. - 1983, nr
22, s. 10

81. EPIZODY POWSTAŃCZE
Dolecki Zbigniew // Kierunki. - 1990, nr 5, s. 12

82. LEŚNE NOCE
Adamczyk Stanisław // Orka. - 1958, nr 27, s. 4 
Irzyk Zbigniew // Współcz. - 1958, nr 20, s. 6 ; 
Mandalian Jerzy // Nowa Kult. - 1958, nr 35, 
s. 2, il.

83. NARKOMANKA
Czabański T. // Dziennik Lud. - 1980, nr 186, 
s. 3 ; Irzyk Zbigniew // Kult. - 1980, nr 32, s. 10 
; Jurkowski Stefan // Tyg. Kult. - 1980, nr 30, 
s. 6 ; Koprowski Jan // Nowe Książ. - 1980, nr 
14, s. 88-89, fot. ; Kulka J. // Kontakty. - 1980, 
nr 8, s. 12 ; Marczyński J. // Razem - 1980, nr 
36, s. 29 ; Przypkowski A. // Barwy. - 1981, nr 
3, s. 8 ; Teresa Z. // Zwierciadło. - 1980, nr 34, 
s. 17 ; Żukrowski Wojciech // Tryb. Ludu. - 
1980, nr 165, s. 5

84. NIEWIERNA
Hammerliński Andrzej // Tyg. Kult. - 1974, nr 
45, s. 4 ; Koprowski Jan // Literatura. - 1974, nr 
34, s. 9, il. ; Kowalczewski R. // llustr. Kurier 
Polski. - 1977, nr 202, s. 3 ; Petey-Grabowska 
A. // Grom. Rolnik Polski. - 1977, nr 102, s. 8 ; 
Ruszczyć Marek // Nowe Książ. - 1974, nr 24, 
s. 30-31 ; (t.z.) // Nowy Medyk. - 1974, nr 18, s.

11 ; Termer Janusz // Tryb. Ludu. - 1974, nr 
230, s. 8 ; Żukrowski Wojciech // Tryb. Ludu. - 
1977, nr 143, s. 7

85. ORŁY
Marx Jan // Nowe Książ. - 1969, nr 2, s. 88-89 ; 
Sadkowski Wacław // Tryb. Ludu. - 1968, nr 
199, s. 5

86. ORŁY, KLARA I MEDYCY
Dąbrowski Antoni // Nowe Książ. - 1988, nr 6, 
s. 85-86

87. PARTYZANT OD STAREGO
Domański Zbigniew // Kierunki. - 1960, nr 40, 
s. 6 ; Goździkiewicz Józef // Orka. - 1960, nr 
28, s. 5 ; Łubieński Tomasz // Twórcz. - 1960, 
nr 11, s. 142-143 ; Malcharek M. // Współcz. - 
1960, nr14, s. 4 ; P. // Tyg. Kult. - 1967, nr 48, 
s. 5 ; P. // Życie Warsz. - 1967, nr 299, s. 5 ; 
Sapało Stanisław // Tyg. Demokr. - 1960, nr 
28, s. 8 ; Stanisławczyk A. // Dziennik Lud. - 
1960, nr 180, s. 4 ; Termer Janusz // Nowe 
Książ. - 1967, nr 18, s. 1128-1129

88. PŁONĄCE LAZARETY
Biernacki J. // Nowe Książ. - 1973, nr 2, s. 22- 
23 ; Jankowski J. // Express Wieczorny. - 1972, 
nr 3 ; Jędrzejczyk Olgierd // Życie Lit. - 1980, nr 
31, s. 3, il. ; jgr H Barwy. - 1972, nr 12, s. 14 ; 
Jurkowski Stefan // Tyg. Kult. - 1980, nr 13, 
s. 11 ; Melkowski Stefan // Tyg. Kult. - 1973, nr 

24 25



21, s. 4 ; Piasecka E. // Grom. Rolnik Polski. - 
1980, nr 51, s. 6 ; Sowińska B. // Życie Warsz.
- 1972, nr 270, s. 3 ; [Termer Janusz] J.Ter. // 
Tryb. Ludu. - 1972, nr 289, s. 8 ; Termer Ja
nusz // Polonistyka. - 1973, nr 2, s. 49-53 ; U- 
miński Zdzisław // Kierunki. - 1980, nr 11, s. 10; 
Umiński Zdzisław // Kult. - 1980, nr 11, s. 10

89. RAPSODIA ŚWIĘTOKRZYSKA
Pietrzak R. // Nowe Książ. - 1968, nr 24, 
s. 1677-1678

90. ROZDROŻA MIŁOŚCI
Czabański T. // Dziennik Lud. - 1985, nr 287, 
s.5 ; Lewandowski Jan // Tyg. Kult. - 1985, nr 
42, s.7 ; [Pikiewicz Barbara] (pik) // Życie Rad. 
- 1985, nr 280, s.8 ; Skuza Zenon // Argum. - 
1986, nr 11, s.9 ; Świtek B. // Przegląd Tyg. - 
1985, nr 47, s.13 ; Termer Janusz // Nowe 
Książ. - 1986, nr 3, s.104-105, il. ; Żuliński Le
szek // Kult., 1986, nr 22, s.11

91. SEKRETY MEDYCZNE POLSKIEGO STALI
NIZMU
Wierzbiński Jacek // Nowe Książ. - 1991, nr 9, 
s. 52, il.

14, s. 6 ; P. // Tyg. Kult. - 1966, nr 3, s. 5 ; Ro
hoziński J. // Tyg. Demokr. - 1966, nr 28, s. 7 ; 
Sadkowski Wacław // Książki dla Ciebie. - 
1966, nr 9, s. 20 ; Sadkowski Wacław // Tryb. 
Ludu. - 1966, nr 288, s. 6 ; Sowińska B. // Ży
cie Warsz. - 1966, nr 170, s. 3 ; Termer J. // 
Nowe Książ. - 1966, nr 11, s. 653-654, fot. ;

3. ADAPTACJE RADIOWE

93. CZŁOWIEK Z LANCETEM
1964 - Adapt. radiowa , PR I, 16.IV

94. Józef Stompor - skuteczna terapia literacka / 
oprać. M. Karpińska
1982 - Audycja radiowa , PR IV, 21 .XII, ok. 25 
min.

95. ORŁY
1984 - Adapt. radiowa E. Gepner, PR I, 24.IV, 
ok. 30 min.
1985 - Adapt. radiowa E. Gepner, PR II, 1 .IX, 
ok. 20 min.

92. SZPITAL POD JODŁAMI
Czekalski Eustachy // Tyg. Kult. - 1967, nr 19, 
s. 8 ; Hammerliński Andrzej // Żołnierz Polski 
Ludowej. - 1966, nr 83, s. 4 ; Kryska S. // Kult. - 
1966, nr 22, s. 8 ; K.M. // Współcz. - 1966, nr

26 27



INDEKS OSÓB

Adamczyk Stanisław 42, 82
Baranowicz Jan 59
Bartelski Lesław M. 64
Biela Emil 62
Biernacki J. 88
Bryll Ernest 62
Czabański T. 69, 80, 83, 90
Czekalski Eustachy 92
Dąbrowski Antoni 86
Dobrzański Henryk „Hubal” 35
Dolecki Zbigniew 70, 81
Domański Zbigniew 87
Dowgielewicz Irena 59
Gepner E. 95
Gerłowski Andrzej 62
Goździkiewicz Józef 87
Głogowski K. 44
Grabowska A. zob. Petey-Grabowska A. 
Grigo A. 71
Grochowiak Stanisław 78
Hammerliński Andrzej 78, 84, 92
Holtzer Ludomiła 68
Irzyk Zbigniew 82-83
J. Ter. zob. Termer Janusz
Jankowski J. 53, 88
Jerzyna Zbigniew 61
Jędrzejczyk Olgierd 88
jgr 88
Jurkowski Stefan 83, 88
K. M. 92
Kabatc Eugeniusz 59
(Kan.) 72

28 29



Karpińska M. 94
Kolińska K. 50 
Koprowski Jan 83-84 
Kornacka A. 55 
Kośmińska Maria 68 
Kowalczewski R. 84 
Kryska S. 92
Kulka J. 83
Kuncewicz Piotr 65-66 
Lewandowski Jan 80, 90 
Lj 51
Lubaszewska I. 47 
Łubieński Tomasz 87 
(M.K.) 73
Malcharek M. 87 
Mandalian Jerzy 82 
Marczyński J. 83
Marx Jan 85
Melkowski Stefan 88 
Michalski K. 80
Myśliński S. 60 
Nepomucka Krystyna 49 
Nowicki Krzysztof 59 
Otto Mieczysław 78 
Ozga-Michalski Józef 62 
Ożóg Edward 79
Ożóq Jan Bolesław 61 
P. 87
Pacławski Jan 67
Palma Kazimierz 62
Panas Henryk 61 
Petey-Grabowska A. 84
Piasecki E. 88
Pierzchała Jan 59

Pietrzak R. 48, 89
(pik) zob. Pikiewicz Barbara 
Pikiewicz Barbara 74, 90 
Piórecka Ewa 41
Przedborski H. 54
Przypkowski A. 83
Remet J. 57
Rohoziński J. 92
Ruszczyć Marek 84
Sadkowski Wacław 85, 92 
Sapało Stanisław 87 
Skoneczny Stanisław 59, 62 
Skuza Leon 90
Sowa A. 45
Sowińska B. 75-76, 88, 92
Stanisławczyk A. 87
Stompor Józef 1-63,94 
Strzemżalski J. 58
Syska Henryk 59
Szarejko Piotr 78
Ślusarczyk Maciej 67
Świtek B. 90
(t.z.) 84
Teresa Z. 83
Termer Janusz 84, 87-88, 90, 92
Tomczyk Danuta 68
Umiński Zdzisław 46, 56, 77, 88
Wereska Danuta 43
Wierzbiński Jacek 91
Wójcik Zygmunt 62
Zarychta W. 52
Żukrowski Wojciech 83-84
Żuliński Leszek 90

30 31






